'I

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAM"." ,..UNJ'CIPAL DI!

AMONTADA

INDICAÇÃO N°065/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, o calçamento das

seguintes rua, travessa e vila localizadas no bairro Torre, sede de Amontada, conforme

mapa em anexo.

• Travessa José Martins Teixeira, bairro Torre;

• Vila Sitônio Machado - Trecho 01, bairro Torre;

• Vila Sitônio Machado - Trecho 02, bairro Torre; e,

• Rua Luis Gonzaga Nunes, bairro Torre.

JUSTIFICATIVA

Essa sugestão émotivada para que ruas ou travessas fiquem melhores para se trafegar,

pois não se aceita mais que na sede de um município ainda existam vias com acesso dificultado,

esgotos a céu abertos e outras situações que complicam a vida dos moradores e transeuntes.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 08 de março de 2023.

~~ l>rt ~ )\ ~J-'
' RA~dS~EFRE~C SANIOS RODRIGUES

VEREADOR - AUTOR

CÂMARAMUNICIPA~
DEAMONTADA' .-

(X) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

Em, L." i, I ~
~ ':'

PreSíênte

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Recebido ~/!2.(M5
Servidor ~ \
Matrícula: --62):

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

CÂM ... R ... MUNICIP ... l DE

RuaDona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE
CNPJNº 06.582.555/0001-75 / CGFNº 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com
AMONTADA

ANEXO DA INDICAÇÃO N° 065/2023